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§ 20 
Svar på remiss om aktivitetskrav i försörjningsstödet  
BRO 2026/194 
 

Beslut  
Bromma stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Regeringen har i en proposition föreslagit ett aktivitetskrav för 
personer som erhåller försörjningsstöd som föreslås börja gälla 
2026-07-01. Socialnämnden har till kommunstyrelsen föreslagit att 
arbetsmarknadsnämnden ska ha det huvudsakliga ansvaret att 
tillhandahålla insatser enligt aktivitetskravet i Stockholms stad. 
 
Kommunstyrelsen har ombett Bromma stadsdelsnämnd att yttra sig 
över förslaget med sista svarsdag 2026-04-28. Anstånd begärdes för 
att hinna ta upp ärendet i stadsdelsnämnden men beviljades inte. 
Stadsdelsförvaltningen har därför utifrån gällande 
delegationsordning upprättat ett kontorsyttrande som svar på 
remissen som stadsdelsnämnden nu tar del av. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Rose-Marie Rooth (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Vänsterpartiet i den rödgröna majoriteten ställer sig bakom 
förvaltningens tjänsteutlåtande och delar bedömningen att ett samlat 
ansvar för tillhandahållande av aktiviteter kan skapa bättre 
förutsättningar för likställighet, samordning och effektivitet i 
stadens arbete med sysselsättning, studieinsatser med mera. 
 
Vi vill samtidigt lyfta målgruppens sammansatta natur och utsatthet 
som kräver omfattande resurser. Kartläggning, uppföljning och 
samordning som idag inte finns på plats i stadsdelarna. 
 
För att uppfylla aktivitetskravet hänvisar förvaltningen till 
beställarorganisation och digitala uppföljningssystem. Även här 
krävs omfattande kontroller av utförare och kvalitetskontroller i 
utförandet. 
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Det är viktigt att påpeka att den modell som tillämpats i den så 
kallade arbetslinjen via Arbetsförmedlingen har en effektivitetsnivå 
och träffsäkerhet som hittills inte mött behoven hos arbetssökande, 
utan verkar i huvudsak som en kontrollfunktion av sökande. Dessa 
sökande ingår delvis i den målgrupp som kommunernas ansvar ska 
utökas att omfatta med aktivitetskravet. 
 
Den sysselsättning som utformas ska inte ha en undanträngande 
effekt av reguljära jobb på arbetsmarknaden. Det är viktigt att om 
beställare -utförarmodellen aktivt motarbetar att gränserna mellan 
aktivitet, praktik och arbete suddas ut och blir en gråzon med låg 
kontroll och ändamålsenlighet. 
 
Ska reformen ge den effekt som önskas behöver sikte tas på 
kompetenshöjande, individbaserade och i trygga arbets – och 
träningsmiljöer, med tydliga villkor och avtal. Personer med som 
står längst från arbetsmarknaden behöver socialt stöd och stegvisa 
insatser. Arbetsmiljöns lämplighet kan underlättas för kommunen 
genom att stå i förbindelse med de fackliga organisationerna när 
valet av utförare ska ske. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2643795 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande, kontorsyttrande 
avseende remiss om ansvar för aktivitetskravet i 
försörjningsstödet 

• 2642691 Kontorsyttrande, svar på remiss om ansvar för 
aktivitetskravet i försörjningsstödet 

• BRO 2026/194-1 Följebrev Aktivitetskrav i 
försörjningsstödet: Ansvar för tillhandahållande av 
aktiviteter i Stockholms stad, 
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